Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOE.

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 

Resolução nº 0151/2019                                                                João Pessoa, 06 de novembro de 2019.

O Plenário do Conselho Estadual de Saúde reunida em sua 129ª (Cento e Vinte e Nove 
) reunião extraordinária, realizada em 19 de agosto de 2019, no uso de suas competências regimentais e 
atribuições conferidas pela Lei 8.080 de 19 de novembro de 1990 e pela Lei 8.142 de 28 de dezembro 
de 1990 e pelo Decreto nº 12.228 de 19 de novembro de 1987, reformulado pela Lei nº 8.234 de 31 de